
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/609/2017 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 16 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Gminy Miasto 

Elbląg 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), w związku z art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z 2015 r. poz. 397, poz.774, poz. 1505, 

z 2016r. poz.1330, poz.1887, poz.1948, z 2017r. poz. 60, poz. 1086, poz. 1595), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Miasta Elbląga mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

znajdującym się na terenie Gminy Miasto Elbląg. 

2. Dotacja może być udzielona podmiotom, które posiadają tytuł prawny do obiektu wpisanego do rejestru 

zabytków wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego lub stosunku zobowiązaniowego i nie są zaliczone do sektora finansów publicznych. 

3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane może obejmować nakłady 

konieczne o których mowa w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50 % nakładów koniecznych, o których mowa  

w § 1 ust. 3 na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 ust.1 

2. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może być udzielona: 

1) jeżeli nakłady konieczne, o których mowa w § 1 ust. 3 w 100 % są finansowane z dotacji pochodzących 

z innych źródeł; 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez Miasto Elbląg i inne uprawnione organy przekroczyła 100 % 

nakładów koniecznych, o których mowa w § 1 ust. 3. 

§ 3. 1. Wnioski o dotację składa się Prezydentowi Miasta Elbląga za pośrednictwem Departamentu 

Urbanistyki i Architektury w terminie do 28 lutego danego roku, w którym dotacja ma być udzielona. 

2. Prezydent Miasta Elbląga, w drodze zarządzenia, określi wzory: wniosku, umowy i sprawozdania, które 

obowiązywać będą podmioty uprawnione, ubiegające się o dotacje. 

3. Wnioski o przyznanie dotacji weryfikuje i opiniuje Komisja powołana przez Prezydenta Miasta Elbląga 

w drodze zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 5 grudnia 2017 r.

Poz. 4845



4. Podmiot uprawniony jest zobowiązany, przed złożeniem wniosku, do zapoznania się z treścią niniejszej 

uchwały oraz stosowania się do określonych w niej zasad. 

5. Realizacja wniosków uzależniona będzie od wysokości przyznanych przez Radę Miejską w Elblągu 

środków finansowych w budżecie miasta Elbląga na ochronę i konserwację zabytków w danym roku 

budżetowym. 

§ 4. Rada Miejska w Elblągu udziela dotacji w drodze uchwały. 

§ 5.  Przekazanie środków w ramach przyznanej dotacji następuje na zasadach każdorazowo ustalanych 

w zawartej umowie pomiędzy Prezydentem Miasta a podmiotem ubiegającym się o dotację, w której zostaną 

określone warunki przyznania dotacji a w szczególności tryb kontroli merytorycznej i finansowej 

wykorzystanej dotacji a także konsekwencje w przypadku zaistniałych nieprawidłowości w tym zakresie. 

§ 6. Prezydent Miasta Elbląga prowadzi wykaz udzielonych dotacji oraz informuje inne organy uprawnione 

do udzielania dotacji o dotacjach przyznanych przez Radę Miejską w Elblągu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 8. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej w Elblągu Nr XIX/500/2012 z dnia 27 listopada 2012 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Marek Pruszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4845


		2017-12-05T13:07:12+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




